4°. — Fol. 134. « Liber Peryarmenias Alberti magni. » — Com-

mencement : « Sicut a principio illius scientie... »

Parchemin et papier. 158 feuillets. 293 sur 210 millim. Ecriture du

XVe siècle, sur 2 col. Initiales et titres rouges.

De la bibliothèque de Saint-Victor : G 11 de Claude de Grandrue; plus

tard, Ac25; —35; —et 138.

Demi-reliure en veau. Plats en bois, couvert de parchemin tacheté.

750 (15 S. A. L). Recueil.

1°. — Fol. 1. « Liber pbilozophorum moralium antiquorum, »

a) Fol. 1. « Dicta Sedechie. » — b) Fol. 2 v°. « Castigacio Hermetis

pbilosophi. — Dicta ejusdem. » — c) Fol. 7 v°. « Dicta Tat. » —
d) Fol. 8. « Alquaquius dixit. » — e) Fol. 8 v°. « Dicta llomeri. » —
/) Fol. 9 v°. « Dicta Zolon. » — g) Fol. 10. « Dicta Rabionis. » —
h) Fol. 10 v°. « Dicta Ypocratis medici. » — ?') Fol. 12 v°. « Dicta

Pictagoras (sic). » — A) Fol. liv°. « Dicta Dyogenis. » — /) Fol. 16 v°.

« Dicta Socratis. « — m) Fol. 24 v°. « Dicta Platonis. » — n) Fol. 33 v\

« Dicta Aristotilis. » — o) Fol. 40 v°. « Dicta Alexandri. n —
p) Fol. 48. « Dicta Tholomei. » — q) Fol. 49 v°. a Dicta Asseronis. »

— r) Fol. 50 v°. « Dicta Legmonis. » — 5) Fol. 53 v°. - Dicta Encsii. n
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— /) Fol. 54. « Dicta Macdargis. — u) Fol. 54 i . . Dicta Tliesilii. »

— r) Fol. 55. « Dicta Gregorius (sic). — Dicta (Jalieni. » —
x) Fol. 56 v°. « Dicta Sapiencium. n — A la (in : Laus libi sit,

Cariste, quoniam liber c\pli\it [rie) istc. — N. P. correctus. n

2'. — Fol. 69. Aencas Silvius Piccolimini (Pie II) : Lettres CXI1-

CXIV de l'édition de Baie, 1551 ; ou Tractatus de duobus se amanti-

bus. — Commencement : « Magniffico et generoso militi domino (las-

pari... — Marcianus (sic) Sozinus Senensis conteraneus meus... »

3°. — Fol. 108. « Sequitur Plutarcus ad Trajanum imperatorein de

nobilitate ; et intitulatur Plantarcus (sic) Trajano imperatori salutem

plurimam dicit; et secunduin aliquos, intitulatur Ronartusius ad Mon-

tisferrati comitem de nobilitate. » — Commencement : « Apud

majores nostros sepenumero de nobilitate dubitatuin est... »

4°. — Fol. 125. « Franciscus Petrarcba : De nupciis et matrimonio

narracio facundissima et memoratu digna. » — Commencement :

k Aronus senes amore parande sobolis... »

Papier. 136 feuillets. 292 sur 212 milliin. Ecriture du XV e siècle, à

longues lignes. Initiales rouges et bleues. Titres rouges.

De la bibliothèque du collège de Navarre.

Reliure en bois, couvert de parchemin. Traces de fermoirs.